
 
 

LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE”  –  PONTEDERA (PI) 
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE 

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI)   Tel.0587 54165   Fax 0587 55933   E-mail: pipm050007@istruzione.it 
C.F. 81002950509  -  C.M. PIPM050007  -  Sito web: www.liceomontale.edu.it 

 

  Pag. 1 di 2 

       

 

         Agli ATTI 

         All’ALBO   

 

   
 

Oggetto: Annullamento in Autotutela del Dirigente Scolastico dell’avviso Pubblico per la selezione 

di esperto Dsga per Formazione amministrativo- contabile connessa al profilo professionale del 

DSGA-A.S.2022-23 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che con atto prot. 6096/VI.2 del 05/11/2022 è stato emanato l’Avviso Pubblico per la sele-

zione di esperto Dsga per Formazione amministrativo- contabile connessa al profilo professionale del 

DSGA-A.S.2022-23; 

Vista    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di di-

ritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento re-

cante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 

Visto    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavo-

ro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto   il Decreto 28/08/2018 n.129  “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione ammini-

strativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 

n. 107” particolarmente gli artt. 44, 46, 47 e 48; 

Visto   il  Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430, Regolamento recante norme sulle modalità di 

conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai sensi dell’articolo 4 

della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

CONSIDERATO che detto bando è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio dell’Istituto Scolasti-

co e sul sito web dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Pisa; 

CONSIDERATO che dagli approfondimenti svolti dall’Amministrazione sono emerse criticità circa i re-

quisiti di ammissione previsti nel suddetto bando rispetto ai criteri normativi di cui al DM 37/2008; 

http://www.liceomontale.edu.it/


 
 

LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE”  –  PONTEDERA (PI) 
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE 

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI)   Tel.0587 54165   Fax 0587 55933   E-mail: pipm050007@istruzione.it 
C.F. 81002950509  -  C.M. PIPM050007  -  Sito web: www.liceomontale.edu.it 

 

  Pag. 2 di 2 

DATO ATTO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento 

di autotutela, in quanto bando di recente pubblicazione per il quale risultano ancora aperti i termini di par-

tecipazione; 

 

DECRETA 

 

per quanto esposto in narrativa e parte integrante del presente dispositivo:  

1. Di annullare di ufficio e in autotutela, per i motivi in premessa, la procedura di gara di cui 

all’avviso pubblico per la selezione di esperto Dsga per Formazione amministrativo- contabile 

connessa al profilo professionale del DSGA-A.S.2022-23 prot. 6096/VI.2 del 05/11/2022 e di tutti 

gli atti e gli allegati che compongono la procedura indetta; 

2. Di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'Istituto e nella 

sezione Amministrazione Trasparente; 

                      

 

 

La Dirigente Scolastica 

         Prof.ssa Floriana Battaglia 
          

http://www.liceomontale.edu.it/

		2022-11-08T09:18:42+0100
	FLORIANA BATTAGLIA




